
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 16.280.000 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: 1 año desde la formalización del
contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente 24/AMSERMANTEDIFICIOS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 09:57 horas.

ACUERDO MARCO de Servicios para la conservación, reparación, modernización o ampliación de
instalaciones en los edificios de la Universidad de Sevilla.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento El contrato a que se refiere el presente pliego es de naturaleza administrativa y se regirá por
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público, (en adelante LCSP), el Real Decreto 817/2009, de 8 de
mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de Contratos del Sector Público, el Reglamento general de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre (en adelante
RGLCAP), el Real Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento
General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre
en cuanto no se opongan a la LCSP; supletoriamente se aplicarán las restante normas de derecho administrativo y, en su
defecto las normas de derecho privado. También serán de aplicación la Ley Orgánica 6/2001 de Universidades, el Decreto
Legislativo 1/2013 texto refundido de la Ley Andaluza de Universidades y el Decreto 324/2003 por el que se aprueba el
Estatuto de la Universidad de Sevilla. De conformidad con lo dispuesto en el párrafo primero del apartado tercero del artículo
219 de la LCSP la adjudicación y ejecución de contratos que se celebren al amparo de este acuerdo marco se regirán por lo
dispuesto en el presente pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas, conforme a las
instrucciones que diere al contratista el responsable del contrato si se hubiese designado. El presente Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, el pliego de prescripciones técnicas y demás documentos anexos, revestirán carácter contractual.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3QDgQf0iykadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 19

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 19

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d3QDgQf0iykadbH3CysQuQ%3D%3D


Telematica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2024 a las 09:00 horas
Se publicará en PLACE con antelación suficiente.

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 18:00

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España

Contacto

Teléfono +034 954551040
Correo Electrónico contratacion@us.es

Dirección Postal

San Fernando, 4
(41004) Sevilla España
ES618

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 19

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Sevilla
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.us.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.us.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mQefeTDe%2Ft4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro
del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica (Plataforma de
Contratación del Sector Público)

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2024



Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: ACUERDO MARCO de Servicios para la conservación, reparación, modernización o
ampliación de instalaciones en los edificios de la Universidad de Sevilla.

Descripción del procedimiento
Este acuerdo marco responde a la necesidad de gestionar con criterios de eficiencia las instalaciones de la Universidad de
Sevilla (en adelante US), para el cumplimiento de objetivos institucionales en relación con el mantenimiento de los edificios de la
US y al uso que se destinan.
Valor estimado del contrato 16.280.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 16.280.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 año desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 3 años desde la finalización del contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las empresas adjudicatarias tomarán, sin costes adicionales, todas las medidas para
prevenir la siniestralidad laboral

Lote 1: Instalaciones de agua fría sanitaria, ACS y agua de calefacción (fontanería).

Descripción del lote Incluye todos los sistemas y elementos correspondientes al bombeo, filtrado, almacenamiento y la
distribución de agua para fluxores, agua potable, agua de riego, agua osmotizada y agua depurada (piscinas), agua caliente
sanitaria y para calefacción, así como los dispositivos necesarios para su monitorización remota y control automatizado.



Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 320.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 2: Instalaciones de redes de saneamiento.

Descripción del lote Incluye todos los sistemas y elementos correspondientes a la evacuación de aguas residuales y pluviales
hasta su acometida a la red de saneamiento pública (tuberías, arquetas, sifones, bombas, etc…)

Lote 3: Instalaciones eléctricas de baja tensión.

Descripción del lote Incluye todo tipo de dispositivos para la recepción, distribución, regulación, control, medición, conexión y
conducción en Baja Tensión (hasta 1000 V), incluidos pararrayos, baterías de condensadores y otros dispositivos para la
compensación de energía reactiva, grupos electrógenos, baterías tampones y sistemas de alimentación ininterrumpida.

Lote 4: Instalaciones eléctricas de alta tensión.

Descripción del lote Incluye todos los equipos de protección, corte, distribución y medida que conforman un Centro de
Transformación, las propias líneas de distribución en media tensión que sean propiedad de la US, así como todas las
verificaciones y pruebas de funcionamiento de las instalaciones referidas

Lote 5: Instalaciones de calderas

Descripción del lote Incluye tanto las calderas como el resto de los elementos complementarios a la misma (dispositivos de
seguridad y control). El tipo de calderas que se consideran pueden ser de condensación, de agua, de vapor, etc…). Las
calderas pueden estar destinadas tanto a calefacción, como agua caliente sanitaria o a otros usos (por ejemplo esterilización).
También se considerarán incluidas las analíticas del agua que sean necesarias.



Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.200.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.600.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 600.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 600.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Código de Subentidad Territorial ES618

Lote 6: Instalaciones de gas natural y G.L.P.

Descripción del lote Incluye todo tipo de dispositivo para la conducción, regulación, distribución y aprovisionamiento de gas para
la alimentación de cualquier tipo de elemento que lo consuma y todos los dispositivos complementarios de seguridad (detección
de gases), control y monitorización

Lote 7: Instalaciones de climatización

Descripción del lote Incluye sistemas, equipos y componentes para la calefacción, ventilación, refrigeración y tratamiento de
aire, independientemente de la tecnología empleada para ello (bombas de calor, recuperadores, calderas, y para la conducción,
bombeo, distribución y regulación de fluidos refrigerantes (tanto agua como refrigerantes gaseosos) y todo tipo de dispositivo
complementario para su gestión remota. No se impone ninguna restricción en cuanto a potencia, alcance y/o naturaleza de los
trabajos a realizar

Lote 8: Instalaciones de protección contra incendios (detección, extinción y seguridad pasiva).

Descripción del lote Incluye todo tipo de dispositivo para la detección, extinción (tanto automáticos como portátiles y por los
diferentes medios disponibles), alarma de incendios, puertas RF, comunicación de emergencias y todos los componentes
necesarios para la monitorización de sistemas contra incendios y para su manipulación y control, incluyendo los sistemas de
conexionado entre sistemas externos de diferente naturaleza, como aparatos elevadores o puertas automáticas, y como
centrales de alarma, sistemas de bombeo y almacenamiento o pantallas de visualización remota. En resumen, todos los
sistemas para detección, extinción (incluidos los extintores), alarma y protección pasiva de incendios



Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.200.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lote 9: Instalaciones de aparatos elevadores y medios de elevación.

Descripción del lote Incluye aparatos elevadores para el transporte de personas y/o cargas, aparatos montacargas, montalibros,
puentes grúa, grúas fijas o móviles, salvaescaleras y, en general, cualquier maquinaria cuyo funcionamiento responda a un uso
similar al mencionado, incluyendo todos los dispositivos complementarios de seguridad, monitorización, control y automatización
de cada uno de ellos.

Lote 10: Instalaciones de seguridad

Descripción del lote Incluye instalaciones de seguridad que se entenderán como las destinadas a la vigilancia contra el
intrusismo, los circuitos de cámaras de vigilancia (CCTV), los controles de acceso a instalaciones, la megafonía y cualquier tipo
de componente complementario cuyo uso sea el de la mejora de la vigilancia y la seguridad de las instalaciones, incluyendo los
escáneres para la detección de metales y/o la visualización por rayos X de paquetes cerrados.

Lote 11: Instalaciones de puertas, ventanas, mamparas y similares con dispositivos de automatización

Descripción del lote Incluye todo tipo de puertas, cerramientos, ventanas, mamparas y similares con dispositivos de
automatización tanto de interior como de exterior, (incluidas las puertas automáticas de cristal).

Lote 12: Elementos constructivos

Descripción del lote Incluye las envolventes y otros elementos propios de la estructura de los edificios y, en general, cualquier



Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

tipo de trabajo requerido para el buen mantenimiento de la infraestructura básica de los edificios. Todo ello, independientemente
de los materiales empleados en la construcción y de las dificultades técnicas de accesibilidad.

Lote 13: Aplicación de pinturas y tratamientos de protección

Descripción del lote Incluye los trabajos de pintura, los tratamientos para la protección de paramentos y otros elementos
constructivos. Incluye la detección, corrección y eliminación de humedades y filtraciones. Así como el tratamiento físico-químico
necesario para resolver los problemas de deslizamientos en los suelos y su mantenimiento, incluyendo las certificaciones de
estos tratamientos o los estudios a realizar

Lote 14: Trabajos de carpintería, cerramientos de interior – exterior y cerrajería asociada (Madera).

Descripción del lote Incluye los trabajos de carpintería sobre madera, mobiliario, cerramientos de interior y exterior (puertas,
ventanas) y cerrajería asociada, incluso tratamiento de la madera.

Lote 15: Trabajos de carpintería, cerramientos de interior – exterior y cerrajería asociada (Metal).

Descripción del lote Incluye los trabajos de carpintería metálica, hierro, cobre, aluminio, etc… el tratamiento de los metales,
cerramientos de interior y exterior (puertas, ventanas) y cerrajería asociada. Incluso mobiliario (estanterías, etc…).



Valor estimado del contrato 360.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 360.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.000.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lote 16: Trabajos verticales y apoyo a oficios en altura para mantenimiento de paramentos, cubiertas y
elementos anexos

Descripción del lote Trabajos verticales y apoyo a oficios en altura para mantenimiento de paramentos, cristales, lamas,
cubiertas y elementos anexos. Incluye la detección, corrección y eliminación de humedades y filtraciones cuando éstas
requieran trabajos en altura.

Lote 17: Trabajos de plantas solares fotovoltaicas.

Descripción del lote Incluye la instalación de nuevas plantas y comprende todos los elementos que la componen, tales como los
paneles solares, la estructura que los soporta, el regulador de carga, las baterías o acumuladores, el inversor y todos los
dispositivos para su control y monitorización.

Lote 18: Instalaciones de campanas extractoras y conductos de evacuación de humos.

Descripción del lote Incluye la limpieza de los sistemas de extracción de humos, tanto campanas como conductos. Incluyendo el
ventilador, los filtros, los registros para limpieza y cualesquiera otros dispositivos para la automatización y seguridad de los
mismos

Lote 19: Limpiezas especiales

Descripción del lote Incluye trabajos especiales de limpieza de instalaciones específicas, como sistemas de ventilación de salas
de máquinas o aparcamientos, dispensadores de agua, naves, depósitos, salas técnicas, salas de ingesta, incluyendo la retirada



Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 800.000 EUR.
Clasificación CPV

50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
Clasificación CPV

50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

de residuos a punto limpio.

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Modelos A, B y Documento DEUC.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Las empresas adjudicatarias tomarán, sin costes
adicionales, todas las medidas para prevenir la siniestralidad laboral mediante la aportación de un plan de medidas
preventivas, que incluya la evaluación de riesgos así como medidas colectivas e individuales de protección

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según Anexo IV.  Experiencia en la realización de servicios del mismo tipo o naturaleza al que
corresponde el objeto del contrato. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución debe ser igual o mayor de
15.000 €.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según Anexo IV.  Volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, de al menos
20.000 € en el mejor de los últimos cinco ejercicios

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13



Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Hora ordinaria de trabajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Inicio de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sistema de Gestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Dirección Postal

Barcelona nº 4-6
(41001) Sevilla España

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUROS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 190
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 16.280.000 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva se presentarán, dentro
del plazo señalado en el anuncio, en la forma establecida en este Anexo, exclusivamente de forma electrónica (Plataforma de
Contratación del Sector Público)

ID 0000012635134 |  2024-000176576 | Fri, 09 Feb 2024 09:57:54:844 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16448733160399927334559366116003098030 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

